
24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 5ª feira, 24 de Agosto de 2023  Nº1064      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1976/2023

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica anulado parcialmente o Leilão (alienação de
terras) nº 001/2023 por motivos supervenientes, dos respec-
tivos lotes:

28 Área com 250,00m² - Lote 14 - Quadra 06-A -
Loteamento Residencial Atlântico. PELA FRENTE:- Com a Rua
Salinas, medindo 10.00 metros; PELA DIREITA:- Confrontan-
do com o lote 13 medindo 25.00 metros; PELO FUNDO:- Con-
frontando com os lotes 25 e 24, medindo 10.00 metros; PELA
ESQUERDA:- Confrontando com o lote 15 medindo 25.00
metros. 35.000,00

29 Área com 250,00m² - Lote 15 - Quadra 06-A -
Loteamento Residencial Atlântico. PELA FRENTE:- Com a Rua
Salinas, medindo 10.00 metros; PELA DIREITA:- Confrontan-
do com o lote 14 medindo 25.00 metros; PELO FUNDO:- Con-
frontando com os lotes 24 e 23, medindo 10.00 metros; PELA
ESQUERDA:- Confrontando com o lote 16 medindo 25.00
metros 35.000,00

30 Area com 250,00m² - Lote 16 - Quadra 06-A -
Loteamento Residencial Atlântico. PELA FRENTE:- Com a Rua
Salinas, medindo 10.00 metros; PELA DIREITA:- Confrontan-
do com o lote 15 medindo 25.00 metros; PELO FUNDO:- Con-
frontando com os lotes 23, medindo 10.00 metros; PELA ES-
QUERDA:- Confrontando com o lote 17 medindo 25.00 metros.
35.000,00

31 Área com 250,00m² - Lote 17 - Quadra 06-A -
Loteamento Residencial Atlântico. PELA FRENTE:- Com a Rua
Salinas, medindo 10.00 metros; PELA DIREITA:- Confrontan-
do com o lote 16 medindo 25.00 metros; PELO FUNDO:- Con-
frontando com o lote 19, medindo 10.00 metros;

PELA ESQUERDA:- Confrontando com o lote 18 medindo 25.00
metros 35.000,00

32 Área com 373,51m² - Lote 18 - Quadra 06-A -
Loteamento Residencial Atlântico. PELA FRENTE:- Com a Rua
Salinas, medindo 16.03 metros; PELA DIREITA:- Confrontan-
do com o lote 17 medindo 25.00 metros; PELO FUNDO:- Con-
frontando com o lote 19, medindo 13.85 metros;

PELA ESQUERDA:- Confrontando com a Rua Ipanema
medindo 25.09 metros 52.291,40

33 Área com 236,75m² - Lote 19 - Quadra 06-A -
Loteamento Residencial Atlântico. PELA FRENTE:- Com
a Rua Ipanema, medindo 10.00 metros; PELA DIREITA:-
Confrontando com o lote 18 medindo 25.15 metros; PELO
FUNDO:- Confrontando com o lote 20, medindo 8.72
metros; PELA ESQUERDA:- Confrontando com o lote 20
medindo 25.73 metros  33.145,00

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se às disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1977/2023

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 15 de agosto
de 2023, a servidora ROSELI SOCORRO LEITE, portado-
ra da cédula de identidade RG- 4.962.689-4-SSP/PR e
CPF- 752.697.839-91, detentora do cargo de ZELADOR,
por motivos particulares.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 15 de agos-
to de 2023.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1978/2023

SÚMULA: Exonera a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 17 de agosto
de 2023, ao servidor DENIS WILLIAN DUTRA STADLER
DA SILVA, portadora da cédula de identidade RG-
8.669.336-4-SSP/PR e CPF- 042.331.849-73, detentora
do cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, por moti-
vos particulares.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 17 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1979/2023

SÚMULA:

Nomeia Alessandra Gobbe de Souza Silva no cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023,
Alessandra Gobbe de Souza Silva, portadora do RG nº
9.205.345-8 SSP-PR e | inscrita no CPF sob nº
079.928.129-80 no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
Grupo GAO, Nível C, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1980/2023

SÚMULA:

Nomeia Alessandro Batista do Prado no cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de

Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 21 de agosto de 2023,
Alessandro Batista do Prado, portador do RG nº 12.925.334-
7 SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 090.922.209-65 no car-
go de Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível C, Está-
gio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agosto de
2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1981/2023

SÚMULA:

Nomeia Ana Adélia Mussi Pereira no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023, Ana
Adélia Mussi Pereira, portadora do RG nº 9.262.967-8 SSP-
PR e |inscrita no CPF sob nº 043.255.389-41 no cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível C, Estágio
001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agosto de
2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1982/2023

SÚMULA:

Nomeia Chrytian Mendes Lemes no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais.



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 3

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 21 de agosto de 2023,
Chrytian Mendes Lemes, portador do RG nº 10.169.323-
6 SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 066.495.199-60 no
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível
C, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1983/2023

SÚMULA:

Nomeia Claudelir Anselmo no cargo de Auxiliar de Servi-
ços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 21 de agosto de 2023,
Claudelir Anselmo, portador do RG nº 9.274.906-1 SSP-
PR e |inscrito no CPF sob nº 048.580.479-46 no cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível C, Está-
gio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1984/2023

SÚMULA:

Nomeia Erika Aparecida da Silva Rezende Pires no car-
go de Auxiliar de Serviços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023,
Erika Aparecida da Silva Rezende Pires, portadora do
RG nº 10.366.130-7 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº

088.064.959-33 no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Gru-
po GAO, Nível C, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1985/2023

SÚMULA:

Nomeia Gabriel de Oliveira Abu Mansur no cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 21 de agosto de 2023,
Gabriel de Oliveira Abu Mansur, portador do RG nº 13.754.589-
6 SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 118.811.299-69 no cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível C, Estágio
001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1986/2023

SÚMULA:

Nomeia Guilherme Bregagnolo Flausino no cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 21 de agosto de 2023,
Guilherme Bregagnolo Flausino, portador do RG nº 9.824.340-
2 SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 064.605.659-02 no cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível C, Estágio
001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 20234

DECRETO Nº 1987/2023

SÚMULA:

Nomeia Jefferson Dias Gonçalves no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023,
Jefferson Dias Gonçalves, portadora do RG nº 12.777.699-
7 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 093.505.329-80 no
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível C,
Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1988/2023

SÚMULA:

Nomeia João Victor de Souza no cargo de Auxiliar de Ser-
viços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 21 de agosto de 2023,
João Victor de Souza, portador do RG nº 13.743.449-0
SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 109.395.279-28 no car-
go de Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível C,
Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1989/2023

SÚMULA:

Nomeia Jorge Willian Biolada no cargo de Auxiliar de Ser-
viços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 21 de agosto de 2023,
Jorge Willian Biolada, portador do RG nº 12.497.718-5 SSP-
PR e |inscrito no CPF sob nº 084.775.729-33 no cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível C, Estágio
001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agosto de
2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1990/2023

SÚMULA:

Nomeia Leticia Viana da Silva Santos no cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023,
Leticia Viana da Silva Santos, portadora do RG nº
16.549.361-3 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 386.389.198-
83 no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO,
Nível C, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agosto de
2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1991/2023

SÚMULA:

Nomeia Rafaela Dauta no cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023,
Rafaela Dauta, portadora do RG nº 9.502.239-1 SSP-PR e
|inscrita no CPF sob nº 064.941.679-18 no cargo de Auxiliar



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 5

de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível C, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1992/2023

SÚMULA:

Nomeia Regina Helena de Britto no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023,
Regina Helena de Britto, portadora do RG nº 5.855.446-
4 SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 953.885.409-87 no
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível
C, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1993/2023

SÚMULA:

Nomeia Reginaldo Aparecido Lucas no cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 21 de agosto de 2023,
Reginaldo Aparecido Lucas, portador do RG nº
9.286.585-1 SSP-PR e | inscrito no CPF sob nº
058.192.059-79 no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
Grupo GAO, Nível C, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1994/2023

SÚMULA:

Nomeia Bruno Medeiros Martinez no cargo de Pintor.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 21 de agosto de 2023,
Bruno Medeiros Martinez, portador do RG nº 10.069.753-0
SSP-PR e |inscrito no CPF sob nº 075.241.659-60 no cargo
de Pintor, Grupo GAO, Nível J, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1995/2023

SÚMULA:

Nomeia Matheus Isaias da Silva no cargo de Pintor.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 21 de agosto de 2023,
Matheus Isaias da Silva, portador do RG nº 13.242.299-0 SSP-
PR e |inscrito no CPF sob nº 127.726.819-39 no cargo de
Pintor, Grupo GAO, Nível J, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1996/2023

SÚMULA:

Nomeia Rafaela Silva Lionardo no cargo de Professor Edu-
cação Básica 1º ao 5º ano.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 20236

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023,
Rafaela Silva Lionardo, portadora do RG nº 10.591.208-0
SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 067.761.899-94 no car-
go de Professor Educação Básica 1º ao 5º ano, Grupo
GMA, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1997/2023

SÚMULA:

Nomeia Rosemere Marcondes no cargo de Professor
Educação Básica 1º ao 5º ano.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023,
Rosemere Marcondes, portadora do RG nº 5.719.794-3
SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 023.601.739-01 no car-
go de Professor Educação Básica 1º ao 5º ano – 2º Pa-
drão, Grupo GMA, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1998/2023

SÚMULA:

Nomeia Thaismara Bueno Gasparotto no cargo de Pro-
fessor Educação Básica 1º ao 5º ano.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023,
Thaismara Bueno Gasparotto, portadora do RG nº
9.453.897-1 SSP-PR e | inscrita no CPF sob nº
065.540.939-40 no cargo de Professor Educação Básica
1º ao 5º ano, Grupo GMA, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agos-
to de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1999/2023

SÚMULA:

Nomeia Roseli Socorro Leite no cargo de Professor 1.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023,
Roseli Socorro Leite, portadora do RG nº 4.962.689-4 SSP-
PR e |inscrita no CPF sob nº 752.697.839-91 no cargo de
Professor 1, Grupo GMA, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agosto de
2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 2000/2023

SÚMULA:

Nomeia Silvia Maria Batista Costa no cargo de Zelador.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 21 de agosto de 2023,
Silvia Maria Batista Costa, portadora do RG nº 4.992.076-8
SSP-PR e |inscrita no CPF sob nº 017.539.979-41 no cargo
de Zelador, Grupo GAO, Nível A, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de agosto de
2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 7



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 20238



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 9



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202310



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 11

PORTARIA Nº 1179/2023

SÚMULA:

Concede Licença Especial ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 10 de agosto de
2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa)
dias, a partir de 14 de agosto de 2023, conforme dispõe
o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor APARECIDO DA
SILVA detentor do cargo de Aux. De Serviços Gerais vin-
culado à Amusep.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 14 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 15 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1180/2023

SÚMULA:

Concede Licença Especial à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 10 de junho de
2023.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa)
dias, a partir de 14 de agosto de 2023, conforme dispõe
o art. 166, da Lei 216/94, a servidora MARCIA APARECIDA
RODRIGUES DOMINGUES detentora do cargo de Zela-
dor vinculado ao Departamento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 14 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 15 de agosto de 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1181/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ALESSANDRA GOBBE DE SOU-
ZA SILVA detentora do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais–
Grupo GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar serviços junto
à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1182/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ao servidor ALESSANDRO BATISTA DO PRA-
DO detentor do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais– Grupo
GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar serviços junto à Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1183/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ANA ADÉLIA MUSSI PEREIRA
detentora do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais– Grupo GAO,
Nível C, Estágio 001, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202312

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1184/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu car-
go,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ao servidor CHRYSTIAN MENDES LE-
MES detentor do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais–
Grupo GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar serviços
junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1185/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu car-
go,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ao servidor CLAUDELIR ANSELMO de-
tentor do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais– Grupo
GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar serviços junto à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.

Amin José Hannouche

Prefeito

Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1186/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ERIKA APARECIDA DA SILVA
REZENDE PIRES detentora do cargo de Auxiliar de Servi-
ços Gerais– Grupo GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar
serviços junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura Ur-
bana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de
2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1187/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ao servidor GABRIEL DE OLIVEIRA ABU
MANSUR detentor do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais–
Grupo GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar serviços jun-
to à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de
2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1188/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ao servidor GUILHERME BREGAGNOLO
FLAUSINO detentor do cargo de Auxiliar de Serviços Ge-



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 13

rais– Grupo GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar ser-
viços junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura Ur-
bana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1189/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu
cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ao servidor JEFFERSON DIAS GON-
ÇALVES detentor do cargo de Auxiliar de Serviços Ge-
rais– Grupo GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar ser-
viços junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura Ur-
bana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1190/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu
cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ao servidor JOÃO VICTOR DE SOUZA
detentor do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais– Grupo
GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar serviços junto à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1191/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ao servidor JORGE WILLIAN BIOLADA de-
tentor do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais– Grupo GAO,
Nível C, Estágio 001, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1192/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora LETICIA VIANA DA SILVA SANTOS
detentora do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais– Grupo GAO,
Nível C, Estágio 001, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1193/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202314

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora RAFAELA DAUTA detentora
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais– Grupo GAO, Ní-
vel C, Estágio 001, para prestar serviços junto à Secreta-
ria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1194/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu car-
go,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora REGINA HELENA DE BRITTO
detentora do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais– Grupo
GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar serviços junto à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agos-
to de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1195/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu car-
go,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ao servidor REGINALDO APARECIDO
LUCAS detentor do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais–
Grupo GAO, Nível C, Estágio 001, para prestar serviços
junto à Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1196/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ao servidor BRUNO MEDEIROS MARTINEZ
detentor do cargo de Pintor– Grupo GAO, Nível J, Estágio
001, para prestar serviços junto ao Departamento de Obras.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de
2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1197/2023

SÚMULA:

Designa ao servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ao servidor MATHEUS ISAIAS DA SILVA
detentor do cargo de Pintor– Grupo GAO, Nível J, Estágio
001, para prestar serviços junto ao Departamento de Obras.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de
2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1198/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 15

suas atribuições legais e exercício regular de seu car-
go,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora RAFAELA SILVA LIONARDO
detentor do cargo de Professor Educação Básica 1º ao
5º ano– Grupo GMA, Nível A, Estágio 001, para prestar
serviços junto a Escola Municipal Profº Lourenço Filho.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1199/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu
cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ROSEMERE MARCONDES
detentora do cargo de Professor Educação Básica 1º ao
5º ano – 2º Padrão – Grupo GMA, Nível A, Estágio 001,
para prestar serviços junto a Escola Municipal Padre
Antônio Lock.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 21 de
agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1200/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Mu-
nicípio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu
cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora THAISMARA BUENO
GASPAROTTO detentora do cargo de Professor Educa-
ção Básica 1º ao 5º ano – Grupo GMA, Nível A, Estágio
001, para prestar serviços junto a Escola Municipal Ve-
reador Damasco Adão Sottile.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1201/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ROSELI SOCORRO LEITE de-
tentora do cargo de Professor 1 – Grupo GMA, Nível A, Estágio
001, para prestar serviços junto a Cmei Anjo Gabriel.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1202/2023

SÚMULA:

Designa a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito em Exercício do Municí-
pio de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora SILVIA MARIA BATISTA COSTA
detentora do cargo de Zelador – Grupo GAO, Nível A, Estágio
001, para prestar serviços junto a Escola Municipal Dr. Acyr
Ivo Carazzai.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos a data de 21 de agosto de 2023.

Gabinete do Prefeito, 23 de agosto 2023.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito Municipal, no uso das atri-



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202316

buições que são conferidas pela legislação em vigor, es-
pecialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posterio-
res, a vista do parecer conclusivo exarado pela Procura-
doria Jurídica, resolve: ADJUDICAR e HOMOLOGAR em
favor da instituição IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICORDIA DE SAO BERNARDO DO CAMPO, o obje-
to da CONCORRÊNCIA Nº 005/2023 para Concessão de
Direito Real de Uso do Hospital Regional Amin
Hannouche, a título oneroso.

Cornélio Procópio, 22 de agosto de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

1° REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 219/2023

Pregão nº 108/2023

OBJETO: Esta Ata tem por objeto registrar preços de com-
bustíveis e derivados para aquisições através SRP - SIS-
TEMA REGISTRO DE PREÇOS.

EMPRESA: FOX MILENIUM COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA

CNPJ: 11.016.082/0001-89

DATA: 24/08/2023
ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Jefferson Francis da Silva

ITEM ESPECIFICAÇÃOVALOR DA LICITAÇÃO VA-
LOR ATUALIZADO

3 ÓLEO DIESEL COMUM R$ 4,78 R$ 5,76

4 DIESEL S-10 R$ 4,90 R$ 6,19

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 116/2023 - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 217/2023

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de pedras e derivados.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 11 de setembro de 2023

ABERTURA: As 08h59m do dia 11 de setembro de 2023.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 11 de setembro de
2023

LOCAL: www.novobbmnet.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, www.novobbmnet.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de agosto de 2023.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1842/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: André Luiz Lievore

Cargo: Diretor Departamento de Saúde

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Secretaria Municipal de Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h45min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocen-
tos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de interesse
desta municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1843/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Anderson Oliveira da Encarnação

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (FMS)

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023.



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 17

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1844/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, a ser realizado
com veículo Van (328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1845/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei

nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Ambulân-
cia (333) placa BEZ – 3H95.Trasnporte Emergencial
(Trasnferência).

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1846/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Arapongas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2023.



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202318

VANILDO FELIPE SOTERO
Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1847/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin
(259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1848/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo Am-
bulância (295) placa BCY - 2B82.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1849/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com o veiculo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1850/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 19

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, s ser realizado com o veiculo
Voyage (271) placa BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1851/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Rodrigo Luiz dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos-
PSS

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 08h00min.

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina  – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
Consultas de Especialidades, realizado com o veículo
Gol (348) placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1852/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mu-
nicipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, realizado com veículo Van (241) pla-
ca AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 14 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1853/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Mu-
nicipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202320

reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Transporte Emergencial (TRANSFERÊNCIA).

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1854/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 e 16 de Agosto de 2023..

Horário de Saída: 19h00min

Horário de Chegada: 03h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Ambu-
lância (304) placa BDS – 7B93.

Transporte Emergencial (Transferência).

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1855/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta de especialidades, realizado com veículo Spin (261)
placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1856/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage
(271) placa BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 21

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1857/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (332) placa BEV – 3H94.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1858/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e

cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, com o veículo Ambulância (295) pla-
ca BCY - 2B82.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1859/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Spin (258)
placa BAW – 6778

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1860/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202322

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van
(328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1861/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o De-
creto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tri-
bunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁ-
RIAS, como segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 e 16 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta diversas especialidades, realizado com veículo
Gol (348) placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1862/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(329) placa BEV – 9G93.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1863/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com veícu-



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 23

lo Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1864/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Priscila Andretta Molin

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Realização de curso para
capacitação. (Carona com a van 18° Regional de Saú-
de).

Gabinete do Prefeito, 15de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1865/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Priscila Andretta Molin

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ¹/2  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Realização de curso para
capacitação. (Carona com a van 18° Regional de Saúde).

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1866/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alessandra Ito

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Realização de curso para
capacitação. (Carona com a van 18° Regional de Saúde)

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1867/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alessandra Ito



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202324

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Realização de curso para
capacitação. (Carona com a van 18° Regional de Saúde)

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1868/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alessandra Ito

Cargo: Enfermeiro

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 até 24 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 23h30min

Número de Diárias: 03 e ½   (três e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 700,00 (setecen-
tos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Realização de curso para
capacitação, realizado com veículo próprio.

Gabinete do Prefeito, 15 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1869/2023.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Adriano Pereira da Silva

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos
(PSS)

Secretaria: Secretaria Mun. de Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 17 e 18 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 02h00min

Número de Diárias: 01 e ¹/2 (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (trezentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Levar  Direção da FECOP para
tratar de assuntos na Assembleia Legislativa, realizado com
o veículo Onix placa SDQ 1C56.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1870/2023.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Adriano Pereira da Silva

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos
(PSS)

Secretaria: Secretaria Mun. de Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 18 e 19 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 07h30min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (trezentos
reais)

Destino: Ibiporã – PR



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 25

Objetivo da viagem: Levar atletas de futsal femini-
no para fase macrorregional dos jogos da juventude do
Paraná, realizado com o veículo Van placa SEB8A87.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1871/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 até 20 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 08h30min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 300,00 (trezentos
reais)

Cascavel - PR

Objetivo da viagem: Levar atletas do município
para competição de futsal menores e Campeonato
Paranaense de Atletismo sub 23, a ser realizado com o
veiculo Micro-ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1872/2023.

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Adriano Pereira da Silva

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos
(PSS)

Secretaria: Secretaria Mun. de Infraestrutura Ur-

bana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 20 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais)

Destino: Inúbia Paulista – SP

Objetivo da viagem: Levar idosos do município para
jogos da Liga Paulista de Voleibol Adaptado para terceira ida-
de, realizado com o veículo Micro-ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1873/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de diversas especialidades, a ser realizado com veícu-
lo Van (330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1874/2023



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202326

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01  (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Gol
(348) placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1875/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcos Alberto da Rocha

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Spin

(259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1876/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Junior de Souza Lalau

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com veículo Spin
(258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1877/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2023.



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 27

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
Consulta de Especialidades, realizado com o veículo
Spin (261) placa BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1878/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Oswaldo Batista Da Cunha Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, a ser realizado com o veiculo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1879/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei

nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: João Carlos dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, s ser realizado com o veiculo Voyage (271)
placa BBU – 2862.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1880/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Anderson Oliveira da Encarnação

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (FMS)

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sultas de especialidades, realizado com o veículo Micro (231)
placa AYQ – 4460.

Gabinete do Prefeito, 16 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202328

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1881/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de diversas especialidades, realizado com veí-
culo Micro (267) placa BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº  1882/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo Van
(330) placa BEV – 9G94.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1883/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Rossi Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 e 18 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para con-
sulta diversas especialidades, realizado com veículo Spin
(259) placa BAW – 6784.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1884/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 29

Servidor: Ronaldo Cezar Ribeiro

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo Van
(328) placa BEV – 9G92.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1885/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Spin (258) placa BAW – 6778.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1886/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex Sandro Martins Nolli

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para con-
sulta de especialidades, com o veículo Spin (261) placa BAW
– 6774.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1887/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2023

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cinco
reais)



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202330

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consultas de especialidades, realizado com o veículo
Ambulância (295) placa BCY - 2B82.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1888/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½   (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e
cinco reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
consulta de especialidades, realizado com veículo Gol
(348) placa – BEX –3D68.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1889/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Clayton Cristiano Concimo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo

Municipal de Saúde)

Departamento: Departamento de Saúde

Dias: 18 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ¹/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 75,00 (setenta e cin-
co reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidades, realizado com veículo Spin
(256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1890/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 29 e 31 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 2.895,00 ( dois mil
oitocentos e noventa e cinco reais)

Destino: Foz do Iguaçu-PR

Objetivo da viagem: Tratar assuntos de interesse
desta municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de  2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO  Nº 1891/2023



24 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1064 31

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Calil Hannouche

Cargo: Chefe de Gabinete

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 29 e 31 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.800,00 (um mil
e oitocentos reais)

Destino: Foz do Iguaçu- PR

Objetivo da viagem: Reunião para tratar de assun-
tos de interesse desta municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1892/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Cargo: Vice Prefeita

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 29 até 31 de Agosto  de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 2.895,00 (dois
mil oitocentos e noventa e cinco reais)

Destino: Foz do Iguaçu – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de inte-
resse desta municipalidade.

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1893/2023

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Anna Carolina Santos Takei

Cargo: Chefe de Divisão de Controle Geral

Secretaria: Controladoria Geral do Município

Departamento: Controladoria

Dias: 29 até 31 de Agosto de 2023.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 03  (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (um mil e
duzentos reais)

Destino: Foz do iguaçu – PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos de interesse
desta municipalidade

Gabinete do Prefeito, 17 de Agosto de 2023.
VANILDO FELIPE SOTERO

Diretor Municipal de Administração

ATOS DA FECOP

2º ADITIVO – PRAZO E VALOR

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 021/2021 PROCESSO DE
COMPRA Nº 008/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO CONTRATADO: BRASILNET TELECOMUNICA-
ÇÕES DO PARANA LTDA - ME

OBJETOO prazo de vigência, fica prorrogado por mais um
período de 12 (doze) meses, contados a partir de 11/08/22,
com  valor de R$99,90 (noventa e nove reais e noventa centa-
vos) mensal para a velocidade de 500MB.

DO VALOR: – O valor firmado no aditivo é de R$1.198,80 (um
mil e cento e noventa e oito reais e oitenta centavos), sendo
99,90 (noventa e nove reais e noventa centavos) mensais.



                                                       Diário Oficial - nº 1064                                24 de Agosto de 202332

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
14.01.2.194.3.3.90.40.00.00.00.00 – (12/2023).

DATA: 10/08/2023.

ASSINANTES:
VALDIR DA COSTA BUENO

                       Diretor Presidente FECOP
Gleison Rosalino do Couto

Representante Legal Brasilnet

Compra Direta nº045/2023

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: KS HOTEL
E RESTAURANTE E EVENTOS LTDA -  CNPJ. 24.052.802/
0001-03, contratação de 04 (quatro) diárias em hotel para
acomodar 04 atletas no 17º Jogos Integração do Idoso –
JIIDO, promovido pelo Governo do Estado, que irá acon-
tecer no município de Guaratuba, conforme oficio 358/
2023, realizamos pesquisa de preços onde apuramos o
menor valor, na ordem de R$ 3.880,00 (três mil oitocen-
tos e oitenta reais)., em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 24 de agosto de 2023.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
VALDIR DA COSTA BUENO

Diretor Presidente

EXTRATO DE CONTRATO Nº004/2023

PROCESSO Nº 027/2023

PREGÃO Nº 009/2023– FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO-11.528.297/0001-89

CONTRATADO: COLETTO 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA-30.614.830/0004-12

OBJETO:

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT UNID VALOR MÁX.

1 Veículo novo, 0km ano modelo mínimo 2023/
2023, Cor: branca, com motorização mínima 1.2 com 98
cv (G) /107 cv (E), câmbio manual de 5 velocidades, total
flex, 2 portas,  Airbags dianteiros (2), Direção: Elétrica ou
hidráulica, alimentação: Injeção multiponto, acoplamento:
embreagem monodisco a seco, capacidade mínima tan-
que de combustível: 55 litros, pneus: Aro 15 ou 16, capa-
cidade mínima da caçamba: 924 litros, portas: 2,   luga-
res: 2, Freio ABS, airbags frontais, alarme antifurto
perimétrico, cinto de três pontos para os dois ocupantes,
encosto de cabeça para os ocupantes, vidros elétricos
dianteiros, travamento central das portas, Ar condiciona-
do (frio), ar quente, controle elétrico dos vidros dianteiros,
ajuste elétrico dos retrovisores, rádio com conexão usb,
computador de bordo. Marca: Volksvagem Modelo: Saveiro
TrendLine1.6 Cabine Simples 1 Unid.

94.500,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16 - 4.4.90.52.00.00.00.00 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

PREÇO: R$94.500,00 (Noventa e quatro mil e quinhentos
reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 6 (seis) meses.

DATA DE ASSINATURA: 18/08/2023;

Assinantes:

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Valdir da Costa Bueno

                                    Diretor Presidente

COLETTO 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
LTDA

CNPJ: 30.614.830/0004-12

Luiz Gustavo Oliveira Funari

CPF: 219.992.048-83

PREGÃO Nº 009/2023 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 027/2023

OBJETO: Este Edital tem por objeto a aquisição de um veí-
culo novo, 0km, tipo picape, conforme  especificações deta-
lhadas no Termo de Referência, parte integrante deste
Edital.

Resultado

EMPRESA VENCEDORA:

COLETTO 3R COMERCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS
LTDA – R$94.500,00 – Saveiro 1.6 Trendline;

Cornélio Procópio, 18 de agosto de 2023.
Valdir da Costa Bueno

Diretor Presidente


